
Volba do školské rady 

 
Vážení rodiče a zletilí studenti, 

 

Rada hlavního města Prahy svým usnesením ze dne 22. 3. 2005 zřídila s účinností od 

1. 4. 2005 školské rady na školách zřizovaných hlavním městem Prahou, tj. i na našem 

gymnáziu. Školská rada při Gymnáziu Elišky Krásnohorské zahájila svou činnost 14. 12. 

2005. 

 

Základní informace o školské radě: 
 Vyjadřuje se k návrhu školního vzdělávacího programu a k jeho následnému 

uskutečňování 

 Schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 Schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 

 Schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy  

 Projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

 Projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 Podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy 

      

Školská rada našeho gymnázia má šest členů – dva zástupce zřizovatele, dva zástupce z řad 

pedagogických pracovníků školy a dva zástupce z řad zákonných zástupců nezletilých žáků a 

zletilých studentů. Členové rady jsou voleni na tři roky. 

 

Vzhledem k tomu, že je nutné po třech letech zajistit uskutečnění nových voleb do této rady a 

minulé řádné volby proběhly v září 2017, obracíme se na Vás s nabídkou ke spolupráci. Máte- 

li čas a chuť podílet se na rozhodování a správě školy, můžete se stát členy školské rady.  

  

Jak se stát členem školské rady? 

Staňte se kandidátem na člena rady! 
 

Časový harmonogram: 
1. Návrhy kandidátů na členy rady musí být doručeny (poštou, osobně nebo emailem na 

adresu skola@gekom.cz) nejpozději do 14. 8. 2020. Kandidátka bude zveřejněna 

nejpozději 23. 8. 2020. 

2. Návrh musí obsahovat jméno, příjmení (event. titul) navrženého kandidáta, současné 

zaměstnání, příjmení, jméno a třídu, do které chodí syn nebo dcera. Dále velmi stručně 

charakteristiku a důvod pro svou kandidaturu. 

3. Listina kandidátů bude zveřejněna na nástěnce před budovou školy a na webových 

stránkách školy www.gekom.cz . 

4. Termín voleb je stanoven na 23. 9. 2020 (den třídních schůzek). 

5. Hlasovací lístky obdrží voliči v den voleb. 

6. Volby budou tajné, oprávněný volič zatrhne na hlasovacím lístku nejvýše dva 

kandidáty, bude-li zatržen větší počet kandidátů, hlasovací lístek je neplatný. 

7. Výsledky voleb budou zveřejněny na nástěnce před budovou školy a na www 

stránkách školy. 

 

Veškeré dotazy rádi zodpovíme na e-mailových adresách noskova@gekom.cz a 

svobodova@gekom.cz, případně telefonicky. 

 

 

Za přípravný výbor Marie Nosková 

mailto:skola@gekom.cz
http://www.gekom.cz/
mailto:noskova@gekom.cz
mailto:svobodova@gekom.cz

